
UCHWAŁA NR L/326/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy  w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: poz. 1693 i poz. 1938), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), 
w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2023r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
w dniu 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBADC2EF-FE59-45CB-8B0F-3AA29092AB20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Kryterium stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 
Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) przewiduje m.in. wsparcie 
finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności  osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

W/w formy pomocy będą świadczone w dwóch modułach: 

1) moduł I dla dzieci i młodzieży w następujących grupach: 

-  dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

2) moduł II dla osób dorosłych (spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). 

Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony, 
pisemny wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, 
z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji 
zadania. 

Uchwała Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

Stosownie do art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200 % kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej 
kryterium dochodowe do tego poziomu. 

 Z tego względu podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBADC2EF-FE59-45CB-8B0F-3AA29092AB20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/326/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


